PAGE
3

Общественный совет по профилактике коррупции на территории

муниципального образования «Мелекесский район»
	25 апреля 2018 г.

14-00
	№ 4

	г. Димитровград

ПРОТОКОЛ

Совместного заседания

Палаты справедливости и общественного контроля, Общественной палаты и Общественного совета по профилактике коррупции на территории
муниципального образования «Мелекесский район»
Председатель – Яшева Л.Л.
Секретарь- Набойщикова Л.В.

Присутствовали: Кондрашкин Д.А., Васильев С.А., Зимуков Э.М., Леснов А.С., Палеева К.Г., Дмитриева Н.А., Камалова Л.И., Калашникова Л.В., Минаев А.Г., Еликов В.П., Карягина Е.Г., Кехер Л.С.

Приглашенные: Сутягин В.А.-директор МКУ «Управление жилищно-коммунальным хозяйством Мелекесского района», Боева Г.А.-руководитель аппарата администрации муниципального образования «Мелекесский район»

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Вступительное слово:

Яшева Людмила Леонидовна – председатель  Общественного совета по профилактике коррупции в муниципальном образовании «Мелекесский район» - 5 мин.

1. Общественный контроль как приоритетная форма профилактики коррупционного поведения.
Докладчик – Яшева Л.Л.- председатель Общественного совета по профилактике коррупции МО «Мелекесский район» - 10 мин.
2. О проведении седьмой региональной  «Недели антикоррупционных инициатив», посвященной профилактике коррупции в сфере образования (23-27 апреля 2018 года) в администрации муниципального образования  «Мелекесский район» Ульяновской области.

 Докладчик – Боева Г.А.- руководитель аппарата администрации МО «Мелекесский район» – 10 мин.
3. О результатах общественного контроля за состоянием муниципальных и региональных автомобильных дорог в муниципальном образовании «Мелекесский район».

Докладчик  – Сутягин В.А. - директор МКУ «Управление жилищно-коммунальным хозяйством Мелекесского района» - 10 мин.
4. О реформировании Общественных советов по профилактике коррупции в Межведомственную комиссию по противодействию коррупции в муниципальном образовании «Мелекесский район».

Докладчик – Боева Г.А.- руководитель аппарата администрации  МО «Мелекесский район» -10 мин.
Рассмотрение вопросов повестки дня:
1. СЛУШАЛИ:

Яшева Людмила Леонидовна – предложила вниманию присутствующих доклад об общественном контроле как о приоритетной форме профилактики коррупционного по ведения (текст доклада прилагается).
РЕШИЛИ:
1.Информацию принять к сведению.

2.СЛУШАЛИ:

Боева Галина Александровна - подвела итоги проведения седьмой региональной  «Недели антикоррупционных инициатив», посвященной профилактике коррупции в сфере образования (23-27 апреля 2018 года) в администрации муниципального образования  «Мелекесский район» Ульяновской области (текст доклада прилагается).

 РЕШИЛИ:

1. Информацию принять к сведению.

3.СЛУШАЛИ:

Сутягин Валерий Алексеевич - рассказал о результатах мониторинга состояния муниципальных и региональных автомобильных дорог на территории муниципального образования «Мелекесский район» (текст доклада прилагается).
РЕШИЛИ:

1. Информацию принять к сведению.

4. СЛУШАЛИ:

Боева Галина Александровна – довела до сведения присутствующих информацию о необходимости  реформирования Общественных советов по профилактике коррупции в Межведомственную комиссию по противодействию коррупции в муниципальном образовании «Мелекесский район (текст доклада прилагается).
РЕШИЛИ:

На ближайшем заседании Общественного совета по профилактике коррупции муниципального образования «Мелекесский район»

1.детально рассмотреть вопрос реформирования Совета в Межведомственную комиссию.

2. рассмотреть кандидатуры на должность Председателя Межведомственной комиссии.

	Председатель

Секретарь

	Л.Л. Яшева
Л.В. Набойщикова

PAGE